
  1 (2) 

 

Box 4522, 203 20 Malmö • Besöksadress: Bangårdsplatsen 2 • Telefon: 040-35 35 00 • forvaltningsrattenimalmo@dom.se  

www.domstol.se/forvaltningsratten-i-malmo 

 Öppettider: Måndag-fredag 08.15-16.00  

 Yttrande
 Datum 

2026-03-17 

 

 

Diarienummer 

 FMA 2026/106-2

 

 

 

Regeringskansliet 

Socialdepartementet 

s.remissvar@regeringskansliet.se 

Kopia till: s.sof@regeringskansliet.se 

 

 

 

Remissyttrande över utkast till lagrådsremiss 

”Elektronisk övervakning – ett verktyg för 

socialtjänsten till skydd för barn och unga” 

Ert diarienummer S2026/00342 

 

Förvaltningsrätten i Malmö har, utifrån de aspekter som domstolen har 
att beakta, följande synpunkter på det förslag som lämnas i 
lagrådsremissen.  
 
Förvaltningsrätten kan konstatera att det för närvarande pågår ett flertal 
lagstiftningsutredningar på socialtjänstens område som berör varandra, 
t.ex. när det gäller lagen (1990:52) med särskilda bestämmelser om vård 
av unga (LVU) samt en ny lag om insatser inom socialtjänsten till 
vårdnadshavare, barn och unga när samtycke saknas. Mot denna 
bakgrund anser förvaltningsrätten att det är svårt att se helheten av 
förslagen samt hur dessa förhåller sig till varandra och vilka problem i 
tillämpningen som kan uppkomma. 
 
Förvaltningsrätten bedömer att det lämnade förslaget medför risk för att 
det uppkommer svåra gränsdragningsproblem för socialnämnderna såvitt 
avser valet mellan elektronisk övervakning och tvångsvård enligt 3 § 
LVU. Denna fråga bör enligt förvaltningsrätten noggrant analyseras i det 
fortsatta lagstiftningsarbetet. 
 
Om den i lagrådsremissen föreslagna ordningen ska gälla krävs det en 
reglering för vad som gäller för den elektroniska övervakningen under 
förvaltningsrättens handläggning av en ansökan om förlängning. Som 
exempel kan socialnämndens ansökan om förlängning komma in till 
domstolen några få dagar innan tidsgränsen för den elektroniska 
övervakningen har löpt ut. Fråga kan då uppkomma om den elektroniska 
övervakningen upphör att gälla om förvaltningsrätten inte hunnit avgöra 
målet om förlängning innan övervakningstiden löpt ut. 
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Förvaltningsrätten bedömer att förslaget, som utgör en ingripande åtgärd 
för barn och unga, tillsammans med övriga förändringar på social-
tjänstens område kommer medföra ökade kostnader för domstolarna. 
Som exempel kan nämnas att rätten till offentligt biträde i mål om 
elektronisk övervakning sannolikt kommer att leda till fler muntliga 
förhandlingar. I utkastet föreslås vidare att elektronisk övervakning får 
beslutas från och med att barnet har fyllt 13 år, vilket skiljer sig från 
promemorians förslag om en 15-årsgräns. En lägre åldersgräns innebär 
således att en större målgrupp kan bli aktuell för ansökningar om 
elektronisk övervakning. Mot denna bakgrund delar förvaltningsrätten 
inte bedömningen att kostnadsökningarna för domstolarna ryms inom 
befintliga ekonomiska ramar. Denna fråga behöver noggrant analyseras 
och beaktas i det fortsatta lagstiftningsarbetet. 

 

____________________ 

Detta remissyttrande har beslutats av chefsrådmannen Mikael Ohlsson. 
I handläggningen har även förvaltningsrättsfiskalen Elma Hadzovic 
deltagit.   
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